MoNyrnPOMbILLUIEHHBIE CUCTEMbI PAC
KOJIOHHbIE e ! |

FDF71/100/125/140VD

MynbTbl ynpasneHus (onums)
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RCN-KIT4-E2
BECMPOBOHOMN

KOJTOHHbIE KOHAMUMOHEPBI UCTOJTIb3YHOTCA MPEMMYLLEECTBEHHO

B OB bEMHbBIX TIOMELLEHMAX C BbICOKINMW TTOTOJTIKAMU, TAKINX KAK

AKTOBbIE 1 OBEAEHHBIE 3ATbI, TOCTUHWYHBIE XOJ1J1bl, ASPOMOPTbI

NT.., TO ECTb OB bEKTbI, B KOTOPbIX PABOYAA 3OHA HAXOXEHNA

JIOOEV PACTIONATAETCS BHI3Y, MPU 3TOM SHAYUTESbHbIN OE bEM
— - == BO3/YXA B BEPXHEW 30HE MOMELLEHNA HE TPEEYET JO/IKHOW PE-
: FYJIMPOBKW TEMMEPATYPHbBIX TTAPAMETPOB

OYHKLUMOHAMBbHBIE OCOBEHHOCTH

MOLLHBIE. Oco6as KOHCTPYKLMSA o6ecrneunBaeT WMpo- MPOCTbIE B MOHTAXE. Tpy6bl xnapgareHta moryT
KU 1 06beMHbIN BO3AYLLUHBIA NOTOK. bnarogaps aTo- 6bITb BbIBEA€Hbl B YETbIPEX HanpaBeHUsIX.
MYy KOHAWLMOHEPbI CMOCO6HbI 06CY)XXMBATb MoMeLLe-

HU1SA 60/bLLOW NJOLLaAMN.
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YOOBHBIE B OBCIYXXUBAHWUW. [ocTyn K Tennoo6-
MeHHUKY U hunbTpam obecrneynmBaeTCcsa BCEro NuLlb
OTKPbITMEM NepefHeN NaHen, 4To 3Ha4YNTeSIbHO ynpo-

waet O6CJ'Iy)KVIBaHVIe.

KOMIAKTHbIE. ToHkuit kopnyc (320 MM) 1 He60sb- YHUBEPCAJIbHBIE B YIMPABJIEHUW. TpoBoaHown

LoV Bec obneryaroT TPAHCNOPTUPOBKY N MOHTaX. nynbT ynpaBrieHUA BCTPOEH B Kopnyc. ﬂpvl HeOGXO,D,I/I-
MOCTU MOXXHO YCTaHOBUTb MK‘HODT N NOAKJIIOYUTb 6ecnpOBo-

nHom .



KOJIOHHbIE CUCTEMbI FDF C HAPY>XXHbIMW BJTOKAMW CEPUN HYPER INVERTER

Komnnekt (Hyper Inverter) FDF71VNXVD FDF100VNXVD FDF125VNXVD FDF140VNXVD
BHYTPeHHMI 670K FDF71VD1 FDF100VD1 FDF125VD1 FDF140VD1

MITSUBISHI

HEAVY INDUSTRIES

HapyHblit 610K FDC71VNX FDC100VNX FDC125VNX FDC140VNX

SnekTponuTaHve 1 ¢asa, 220-2408, 50 Iy,

MpoussoanTensHoCcTb. ISO-TI(IS)

MpowussoauTensHoCTL. ISO-TI(IS)

OxnaxaeHune

O6orpes

MoTpebnsiemas MOLLHOCTb

MoTpebasiemas MOLHOCTL

KoappuLmeHT 3HeproapdekTMBHOCTU

KoapduupmeHT ce3oHHOMN
3Heproa$pdekTMBHOCTA

OxnaxaeHune

O6orpes
OxnaxaeHne/
oborpes

OxnaxaeHne/
oborpes

[MyckoBo TOK (Makc. paboynii Tok)

YpoBeHb Lwyma

Pacxop Bo3ayxa

BHeLLHMe rabapnTel

Macca 6nokoB

[Avametp Tpy6
XnajareHta

BHyTpeHHuii (UHi/Hi/Me/Lo)
HapyxHbilii (oxnaxaeHune/o6orpes)
BHyTpeHHui (UHi/Hi/Me/Lo)
HapyxHbii1 (oxnaxaeHune/o6orpes)
BHyTpeHHui (BxLLIXI)

HapyxHbli (BXLLIXT)

BHyTpeHHuin

HapyxHbli1

XnpakocTb/ras

Makc. AnviHa Tpy60mpoBOAa / Mepenag BbCOT MexAy 6a0Kkamn

(Hapy>XXHbI 610K HIXE)

Pa6ouwii gnanasoH
HapyXHbIX TemnepaTtyp

OxnaxaeHune

O6orpes

KomnnekT (Hyper Inverter)

dnekTponutaHue

MpowussoauTensHocTb. ISO-TI(IS)

MpoussoanTensHoCTb. ISO-TI(IS)

MoTpebasiemas MOLHOCTL

MoTpebnsiemast MOLLHOCTb

Koa¢pduupeHT sHeproadpdekTvBHOCTU

Ko3$drLMeHT ce30HHOIA
3HeproappekTMBHOCTN

OxnaxaeHune
O6orpeBs
OxnaxaeHne

O6orpes
OxnaxaeHvie/
o6orpes

OxnaxaeHue/
oborpes

[MyckoBOI TOK (Makc. paboyuii Tok)

YpoBeHb Lyma

Pacxog Bo3ayxa

BHeLuHwe rabapuThl

Macca 6nokoB

JAnametp Tpy6
XnagareHTa

BHyTpeHHWiA (UHi/Hi/Me/Lo)
HapyxHbiii (oxnaxaeHue/o6orpes)
BHyTpeHHWiA (UHi/Hi/Me/Lo)
HapyxHbIli (oxnaxaeHne/o6orpes)
BHyTpeHHUI (BXLLIXT)

Hapy>Hbiin (BxLLIXI)

BHYTpeHHW

HapyxHbiii

XngkocTb/ras

Makc. AnvHa Tpy6onpoBoAa / Nepenag BbiCOT Mexay 610KkamMu

(Hapy>KHBbI 610K HUXe)

Pa6ounii gnanasoH
HapyXHbIX TemMnepaTyp

OxnaxaeHue

O6orpes

KBT
KBT
KBT
KBT
EER/COP
SEER/SCOP
A
AB(A)
AB(A)
M3/MUH

M3/MUH

MM (gtolim)

EER/COP

SEER/SCOP

°C

7.1 (3.2-8.0)
8.0 (3.6~9.0)
221
221
3.21/3.62
4.80/3.81
5(17)
42/39/35/33
51/48
20/18/16/14
60/50
1850x600%320
750%880(+88)x340
49

60

50/30(15)

10.0 (4.0~11.2)

11.2(4.0~12.5)

12.5 (5.0~14.0)

14.0 (4.0~17.0)

2.83 3.89
3.04 3.88
3.53/3.68 3.21/3.61
5.20/3.80 4.97/3.60
5(24) 5(26)
54/50/48/44 54/50/48/44
48 /50 48 /50
29/26/23/19 29/26/23/19
100 100
1850x600%320 1850x600%x320
1300x970x370 1300x970x370
52
105
9.52(3/8")/ 15.88 (5/8")
100/30(15)
-15~+43
-20~+20

14.0 (5.0~16.0)
16.0 (4.0~18.0)
465
4.69
3.01/3.41
4.80/3.56
5(26
54/50/48/44
49/52
29/26/23/19
100
1850x600x320

1300x970x370

FDF100VSXVD FDF125VSXVD FDF140VSXVD
BHYTpeHHHUt 6710k FDF100VD1 FDF125VD1 FDF140VD1
Hapy>Hbiit 6110k FDC100VSX FDC125VSX FDC140VSX

3 ¢dasbl, 380-4158B, 50 'y,

10.0 (4.0~11.2)

11.2(4.0~16.0

2.83
3.04
3.53/3.68
5.17/3.80
5(15)
54/50/48/44

48/50

1

1

1

1

2.5(5.0~14.0)
4.0(4.0-18.0)
3.89
3.88
3.21/3.61
5.11/3.60
5(15)
54/50/48/44
48/50
29/26/23/19
100
850x600x320
300x970x370
52

105

9.52(3/8") / 15.88 (5/8")

100 /30 (15)
-15~+43

-20~+20

14.0 (5.0~16.0)

16.0 (4.0~ 20.0)

4.65
4.69
3.01/3.41
4.94/3.60

5(15)

54/50/48/44

49/52

* TexHUYeckve AaHHble NPeAoCTaBNeHbl B COOTBETCTBIM CO CTaHAApTOM (ISO-T1). OxnaxaeHuve: BHyTpeHHss Temn. 27°CDB, 19°CWB, HapyxHas Temn. 35°CDB. O6orpes:

BHYTpeHHsIst Temn. 20 ° CDB, HapyxHas Temn. 7°CDB, 6°CWB.

* YpoBeHb LymMa OTpaXaeT MokKasaHus nofnyyeHHble B pe3ynbTaTe U3MepeHW BbINONHEHHbIX B 6e33x0BOW Kamepe. B HOpManbHbIX YCI0BMSX 3KCMTyaTaLun, AaHHbIN
YPOBEHb MOXET He3HAYUTEIbHO OTAUYaTbCA.



MNoNyrnPOMBbILLUTEHHBIE CUCTEMbI PAC

KOJIOHHbIE

KOJIOHHbIE CUCTEMbI FDF C HAPY>XXHbIMW BJTIOKAMU CEPU MICRO INVERTER

KomnnekT (MiCI’O Inverter) FDF100VNAVD FDF125VNAVD FDF140VNAVD
BHYTpeHHUi 610Kk FDF100VD1 FDF125VD1 FDF140VD1

Hapy>Hbii 6510k

FDCT100VNA FDC125VNA FDC140VNA

SnekTponuTaHue 1 dasa, 220-2408, 50 Iy
MpounssoanTensHocTb. ISO-TI(IS) OxnaxpeHuve KBT 10.0 (4.0~11.2) 12.5(5.0~13.0) 13.0(5.0~13.0)
MpowunssoaunTensHoCcTb. ISO-TI(IS) O6orpes KBT 11.2(4.0~12.5) 14.0 (4.0~16.0) 15.5 (4.0~16.5)
MoTpebnsemas MOLYHOCTL OxnaxaeHune KBT 3.12 4.65 5.02
MoTpebnsiemas MOLYHOCTL O6orpes KBT 2.94 4.14 4.98
KoapduumeHT sHeproadpdekTrBHOCTN OxnaxpeHve/oborpes  EER/COP 3.21/3.81 2.69/3.38 2.59/3.11
KoadpduLmeHT ce30HHO aHeproappekTnBHoCcT OxnaxaeHne/oborpes SEER/SCOP 5.70/4.00 5.36/3.96 5.09/4.16
[MyckoBoi Tok (Makc. paboyuii Tok) A 5 (24) 5(24) 5(24)
BHyTpeHHuii (UHi/Hi/Me/Lo) AB(A) 54/50/48/44 54/50/48/44 54/50/48/44
YpoBeHb Lyma .
HapyxHbiii (oxnaxzaeHue/oborpes) AB(A) 54/56 55/57 57/59
BHyTpeHHui (UHi/Hi/Me/Lo) M3/MUH 29/26/23/19 29/26/23/19 29/26/23/19
Pacxog Bo3ayxa -
HapyxHbii1 (oxnaxaeHune/o6orpes) M3/MUH 75173 75173 75173
BHyTpeHHuin (BxLLIXI) MM 1850x600%x320 1850x600%x320 1850x600%x320
BHelwHwve rabapuTel =
HapyxHbii (BxLLXI) MM 845%970%370 845x970x370 845x970x370
BHyTpeHHWiA Kr 52 52 52
Macca 610koB -
HapyxHbIi Kr 80 80 80
[Jnametp Tpy6 xnajareHTa XKngkocTb/ras MM (4HoViMm) 9.52(3/8") / 15.88 (5/8") 9.52(3/8") / 15.88 (5/8") 9.52(3/8") / 15.88 (5/8")
Makc. An1Ha Tpy6onpoBoaa / nepenaz BbICOT Mexay 61okamm
(HapyXHBI 610K HIAXeE) M 50/50(15) 50/50(15) 50/50(15)
Pa6ouuii AnanasoH OxnaxpeHue C -15~+50
HapyXHbIX Temneparyp O60orpes °C 20~+20

KomnnekT (MiCI’O Inverter) FDF100VSAVD FDF125VSAVD FDF140VSAVD

BHYTpeHHUi 610Kk FDF100VD1 FDF125VD1 FDF140VD1
HapyHblit 6110k FDC100VSA FDC125VSA FDC140VSA

3I'IEKTp0|'IMTaHVle

3 ¢asbl. 380-415B. 50 Iy

MpounssoanTensHoCTb. ISO-TI(IS) OxnaxpeHuve KBT 10.0 (4.0.~11.2) 12.5(5.0~14.0) 13.6 (5.0~ 14.5)
MpowunssoaunTensHocTb. ISO-TI(IS) O6orpes KBT 11.2(4.0~12.5) 14.0 (4.0~16.0) 16.0 (4.0~16.5)
MoTpebnsemas MOLYHOCTb OxnaxgeHune KBT 3.12 4.65 5.42
MoTpebnsiemas MOLYHOCTb O6orpes KBT 2.94 414 4.98
Koa¢pduumeHT sHeprosdpdekTrBHOCTN OxnaxpeHvie/oborpes  EER/COP 3.21/3.61 2.69/3.38 2.51/3.11
KoadpduLmeHT ce3oHHOM aHeproappekTnBHocT OxnaxaeHne/oborpes SEER/SCOP 5.70/4.00 5.36/3.96 5.03/4.16
[MyckoBoW Tok (Makc. paboyuii Tok) A 5 (15) 5 (15) 5 (15)

BHyTpeHHuii (UHi/Hi/Me/Lo) AB(A) 54/50/48/44 54/50/48/44 54/50/48/44
YpoBeHb Lyma .

HapyxHbiii (oxnaxzaeHue/oborpes) AB(A) 54/56 55/57 57/59

BHyTpeHHui (UHi/Hi/Me/Lo) M3/MUH 29/26/23/19 29/26/23/19 29/26/23/19
Pacxop Bo3gyxa -

HapyxHbili1 (oxnaxaeHune/o6orpes) M3/MUH 75173 75173 75173

BHyTpeHHui (BxLLIXI) MM 1850x600%x320 1850x600%320 1850x600%320
BrewHve rabaputsl =

HapyxHbii (BxLLIXI) MM 845x970x370 845x970x370 845x970x370

BHyTpeHHWiA Kr 52 52 52
Macca 610koB -

HapyxHbli Kr 82 82 82
[Anametp Tpy6 xnajareHTa XKngkocTb/ras MM (4t0iAM) 9.52(3/8")/ 15.88 (5/8") 9.52(3/8") / 15.88 (5/8") 9.52(3/8") / 15.88 (5/8")
Makc. AnvHa Tpy6onpoBogja / nepenag BbiCOT MeXay 61okamu
(HapyXHBI1 610K HIXe) 50/50(15) 50/50(15) 50/50(15)
Pa6ounii ananasoH OxnaxaeHue C -15~+50
HapyXHbIX Temneparyp O60orpes °C -20~+20

KOJMOHHbIE CUCTEMbI FDF C HAPY>XHbIMU BJTOKAMW CEPUM STANDARD INVERTER

KomnnekT (Standard Inverter) FDF71VNP FDF90VNP FDF100VNP1VD2

BHYTpeHHwUit 6510k FDF71VD1 FDF100VD1 FDF100VD2

Hapy>xHbIi1 6110k

BHEKTpOI'IMTaHVIe

1 ¢asa. 220-240 B, 50 'y,

FDC71VNP FDCY0VNP FDC100VNP

MpowussoauTensHOCTb. ISO-TI(JIS) OxnaxaeHune KBT 71(1.4~7.1) 9.0(1.9~9.0) 10.0(2.8~11.2)
MpownssoanTensHoCTb. ISO-TI(IS) O6orpes KBT 7.1(1.0~7.1) 9.0 (1.5~9.0) 11.2(2.5~12.5)
Motpebnsemas MOLHOCTL OxnaxzeHvie KBT 2.67 2.81 By B
MoTpebnsemas MOLYHOCTL O6orpes KBT 2.04 2.25 3.09
KoadpduLmeHT sHeproadpdekTuBHoOCTH OxnaxzeHve/oborpes  EER/COP 2.66/3.48 3.20/4.00 3.13/3.62
KoadpduLmeHT ce30HHOM aHeproappekTnBHocT OxnaxaeHne/oborpes SEER/SCOP 5.24/3.91 5.69/4.01 5.41/3.94
[MyckoBoI Tok (Makc. paboyuii Tok) A 5(14.5) 5 (18.0) 5(21)

BHyTpeHHuii (UHi/Hi/Me/Lo) AB(A) 42/39/35/33 54/50/48/44 54/50/48/44
YpoBeHb Lyma .

HapyxHbiii (oxnaxzaeHne/oborpes) AB(A) 54 57 /55 57/61

BHyTpeHHui (UHi/Hi/Me/Lo) M3/MUH 20/18/16/14 29/26/23/19 29/26/23/19
Pacxop Bo3gyxa -

HapyxHbii1 (oxnaxaeHune/o6orpes) M3/MUH 36 63/49.5 75179

BryTpeHHuin (BxLLIXI) MM 1850x600%x320 1850x600%320 1850x600x320
BrewHve rabaputsl =

HapyxHbii (BxLLXI) MM 640%800(+71)x290 750%880(+88)x340 845x970x370

BHYTpeHHWIA Kr 49 52 52
Macca 610koB -

HapyxHbli KI 45 57 70
[nameTp Tpy6 xnajareHTa Xungkoctb/ras MM (4t0iim) 6.35(1/4") /7 12.7 (1/2") 6.35(1/4") / 15.88 (5/8") 9.52(3/8") / 15.88(5/8")
Makc. AnvHa Tpy6onpoBoja / nepenag BbiCOT MeXay 61okamu M 23/20 23/20 30/20
Pa6ouuii gnanasoH OxnaxpeHue c -15~+46
HapYXHBIX Temnepatyp O6orpes °C -15~+20



FTABAPUTHBIE PASMEPDI

MITSUBISHI

HEAVY INDUSTRIES

En.vsm.: Mm
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Space for installation and service

Note( 1) The model name label s attached on the
leftlower side panel inside the air return grille.

Symbol Content
A_| Gas piping $15.88(5/8") Flare)
B[ Liquid piping $9.52(3/8")( Flare)
C_|Drain piping VP20(1.0.20,0.0.26)
D Hole on wall for bottom piping ¢ 100( Resin cap having)|
wall si¢ iping
£ ?roe‘:hogw: \itat’erfsﬁnp\gn géu right) | 100( Knock out)
F_[ Hole on wall for rear piping $100(Knock oul)
G_| Metalfings to fx o floor face | M8(2 places)
H_| Fall prevention meal fitings 47 25(So1)




